
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 226

24 Μαρτίου 2006

2021

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Επικύρωση καθορισμού των οριογραμμών τμήματος 
του υδατορέματος «ΜΟΥΡΤΕΡΗ» στο Αλιβέρι Δή−
μου Ταμυνέων Ν. Ευβοίας....................................................... 1

Καθορισμός των ορίων αιγιαλού και παραλίας στην 
περιοχή του ΑΓΚΥΡΟΒΟΛΙΟΥ ΝΗΣΟΥ ΤΡΙΖΟΝΙΩΝ 
στο Δ.Δ. Τριζονίων, Δήμου Τολοφώνος, Ν. Φωκί−
δας.............................................................................................................. 2

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 1106 (1)
Επικύρωση καθορισμού των οριογραμμών τμήματος του 

υδατορέματος «ΜΟΥΡΤΕΡΗ» στο Αλιβέρι Δήμου Τα−
μυνέων Ν. Ευβοίας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθε−

σίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα», 
που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ/τος 63/2005 
(Α΄ 98).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθε−
σίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα», 
που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ/τος 63/2005 
(A΄ 98).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 61 του ν. 1622/1986 (ΦΕΚ 
92 Α΄) «Τοπική Αυτοδιοίκηση − Περιφερειακή Ανάπτυξη 
και δημοκρατικός προγραμματισμός».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107 
Α΄) «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, 
ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις».

5. Την υπ’ αριθμ. 3009/11.11.2004 απόφαση του Γενι−
κού Γραμματέα Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας με την 

οποία ορίζεται η υπηρεσία μας αρμόδια για τα θέματα 
οριοθέτησης των υδατορεμάτων.

6. Το υπ’ αριθμ. 4266/Φ.1.10.7/22.9.2005 έγγραφο της 
Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών Ν.Α. Ευβοίας, με το συ−
νημμένο αυτού φάκελο στοιχείων και τοπογραφικό 
διάγραμμα, στο οποίο καθορίζονται οι οριογραμμές 
τμήματος του υδατορέματος «ΜΟΥΡΤΕΡΗ» στο Αλιβέρι 
Δήμου Ταμυνέων Ν. Ευβοίας.

7. Το υπ’ αριθμ. 410/11.3.2005 έγγραφο του Δήμου Τα−
μυνέων, με το οποίο βεβαιώνεται ότι παρήλθε διάστημα 
πλέον του ενός (1) μηνός από την ημερομηνία που πε−
ριήλθε στο Δήμο (υπ’ αριθμ. 410/24.1.2005) το υπ’ αριθμ. 
5703/3.1.2005 έγγραφο της Δνσης Τεχν. Υπηρεσιών Ν.Α. 
Ευβοίας για έκφραση γνώμης επί της οριοθέτησης του 
υδατορέματος.

8. Την υπ’ αριθμ. 970/24.2.2006 απόφαση της Δ/νσης 
Δημοσίων Έργων Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας, που 
αφορά έγκριση υδραυλικής μελέτης για την οριοθέτηση 
του εν λόγω υδατορέματος, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε τον καθορισμό των οριογραμμών τμή−
ματος του υδατορέματος «ΜΟΥΡΤΕΡΗ» στο Αλιβέρι Δή−
μου Ταμυνέων Ν. Ευβοίας, με τις συντεταγμένες των 
κορυφών των πολυγωνικών τους γραμμών, όπως αυτές 
σημειώνονται με μπλε γραμμές στο θεωρημένο από τη 
Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών Ν.Α. Ευβοίας και την υπη−
ρεσία μας τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:500 που 
συνοδεύει την παρούσα και αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος αυτής.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή με το συνημμένο της τοπογραφικό 
διάγραμμα να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυ−
βερνήσεως.

Λαμία, 7 Μαρτίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΕΞΑΡΧΟΣ

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.02.13 12:54:57
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2022 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2023

Αριθμ. 664/Φ.αι.−παρ. (2)
Καθορισμός των ορίων αιγιαλού και παραλίας στην πε−

ριοχή του ΑΓΚΥΡΟΒΟΛΙΟΥ ΝΗΣΟΥ ΤΡΙΖΟΝΙΩΝ στο 
Δ.Δ. Τριζονίων, Δήμου Τολοφώνος, Ν. Φωκίδας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 3, 4, 5 και 6 του ν. 2971/2001 

(ΦΕΚ 285 τ.Α΄/19.12.2001) «Περί αιγιαλού και παραλίας».
2. Τις διατάξεις του άρθρου 2 του ν.δ. 439/1970 (Α΄ 36) 

«περί συμπληρώσεως των διατάξεων περί αιγιαλού».
3. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «περί 

διοικητικής αποκέντρωσης», όπως τροποποιήθηκαν και 
ισχύουν σήμερα.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 19 παραγρ. 5 ν. 2344/2995, 
του άρθρου 52 παρ. 6 ν. 2218/1994, του άρθρου 4 παρ. 7 
του ν. 2240/1994, δυνάμει των οποίων αρμοδιότητες του 
Υπουργείου Οικονομικών που είχαν μεταβιβασθεί στους 
Νομάρχες, ανήκουν στον Περιφερειακό Δ/ντή, σε συν−
δυασμό με αυτές του άρθρου 14 παρ. 2 του ν. 2399/1996 
με τις οποίες προβλέπεται η κατάργηση των θέσεων 
των Περ/κών Δ/ντών, οι αρμοδιότητες πλέον του οποίου 
περιήλθαν στο Γενικό Γραμματέα της Περιφέρειας.

5. Τις διατάξεις του τετάρτου εδαφίου της παρ. 2 του 
άρθρου 1 και της παρ. 6 του ιδίου άρθρου του ν. 2503/1997 
«Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ−
μιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ 107/Α), σύμφωνα με τις οποίες οι Περιφε−
ρειακές Υπηρεσίες του Υπουργείου Οικονομικών, που συ−
γκροτούσαν την Περιφερειακή Διοίκηση του Νομού ή της 
Νομαρχίας, δεν υπήχθησαν στην ενιαία οργανική μονάδα 
της Περιφέρειας, ούτε καταργήθηκαν, αλλά αποτελούν 
από 1.9.1997, Υπηρεσίες του Υπουργείου Οικονομικών.

6. Το υπ’ αριθμ. 28979/31.7.1997 έγγραφο της Δ/νσης 
Διοίκησης του Υπουργείου Εσωτερικών, Δημόσιας Δι−
οίκησης και Αποκέντρωσης σύμφωνα με το οποίο οι 
αρμοδιότητες του Γενικού Γραμματέα της Περιφέρειας 
σε θέματα Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομικών, με−
ταφέρονται από 1.9.1997 στον Υπουργό Οικονομικών.

7. Την υπ’ αριθμ. 37930/ΔΙΟΕ/1264/14.10.2005 (ΦΕΚ 1432 
τ.Β΄/14.10.2005) κοινή απόφαση των Πρωθυπουργού και 
Υπουργού Οικονομικών, περί καθορισμού αρμοδιοτήτων 
του Υφυπουργού Οικονομίας και Οικονομικών.

8. Τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 46 του 
ν. 3220/2004 (ΦΕΚ 15 τ.Α΄/28.1.2004) «Μεταβίβαση αρμο−
διοτήτων του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών 
στο Γενικό Γραμματέα της Περιφέρειας».

9. Το υπ’ αριθμ. 1030067/296/Α0006/7.4.2004 έγγραφο 
της Δ/νσης Οργάνωσης της Γενικής Δ/νσης Διοικητικής 
Υποστήριξης του Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομι−
κών «Διευκρινίσεις για τις αρμοδιότητες των Υφυπουρ−
γών Οικονομίας και Οικονομικών που περιέρχονται από 
10.4.2004 στους Γεν. Γραμματείς Περιφερειών».

10. Τις υπ’ αριθμ. 2434/27.5.2004 και 87/11.1.2005 αποφά−
σεις Γεν. Γραμματέα Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας στις 
οποίες ορίζεται η ΔΔΕ/ΠΣΕ αρμόδια για την επικύρωση 
της έκθεσης μετά του διαγράμματος της επιτροπής 
καθορισμού των ορίων του αιγιαλού παραλίας και πα−
λαιού αιγιαλού.

11. Την από 30.9.2004 έκθεση της κατά το άρθρο 3 
του ν. 2971/2001 αρμόδιας Επιτροπής καθορισμού των 
ορίων αιγιαλού παραλίας και παλαιού αιγιαλού στην 

περιοχή του ΑΓΚΥΡΟΒΟΛΙΟΥ ΤΗΣ ΝΗΣΟΥ ΤΡΙΖΟΝΙΩΝ, 
στο Δ.Δ. Τριζονίων, Δήμου Τολοφώνος, Ν. Φωκίδας, με 
ενδιαφερόμενο το Λιμενικό Ταμείο Ν. Φωκίδας.

12. Το από Σεπτεμβρίου 2004 τοπογραφικό υψομετρικό 
και κτηματολογικό διάγραμμα της παραπάνω περιοχής, 
που συντάχθηκε σε μία (1) πινακίδα με κλίμακα 1:500 
από το διπλωματούχο αγρονόμο − τοπογράφο μηχανικό 
Γεώργιο Δ. Τσατσαρώνη, το οποίο ελέγχθηκε και θεω−
ρήθηκε τις 29.9.2004 από το Νικόλαο Τουρούντζη, αγρο−
νόμο − τοπογράφο μηχανικό με Β΄ βαθμό, υπάλληλο της 
Κτηματικής Υπηρεσίας Νομού Φωκίδας, όπως ορίζουν οι 
διατάξεις του άρθρου 4 παρ. 2 του ν. 2971/2001.

13. Το υπ’ αριθμ. Φ.544.5/1209/04/15.11.2004 έγγραφο του 
Γενικού Επιτελείου Ναυτικού με το οποίο συμφωνεί με 
τα όρια αιγιαλού, παραλίας και παλαιού αιγιαλού που 
καθόρισε η αρμόδια επιτροπή.

14. Το υπ’ αριθμ. (Φ9)/1032/1.2.2006 έγγραφο της Κτη−
ματικής Υπηρεσίας Ν. Φωκίδας, αποφασίζει:

Επικυρώνει την από 3.9.2004 έκθεση της κατά το άρ−
θρο 3 του ν. 2971/2001 αρμόδιας Επιτροπής καθορισμού 
των ορίων αιγιαλού παραλίας και παλαιού αιγιαλού στην 
περιοχή του ΑΓΚΥΡΟΒΟΛΙΟΥ ΤΗΣ ΝΗΣΟΥ ΤΡΙΖΟΝΙΩΝ, 
στο Δ.Δ. Τριζονίων, Δήμου Τολοφώνος, Ν. Φωκίδας και 
το από Σεπτεμβρίου 2004 τοπογραφικό υψομετρικό και 
κτηματολογικό διάγραμμα της παραπάνω περιοχής, που 
συντάχθηκε σε μία (1) πινακίδα με κλίμακα 1:500 από το 
διπλωματούχο αγρονόμο − τοπογράφο μηχανικό Γεώρ−
γιο Δ. Τσατσαρώνη, το οποίο ελέγχθηκε και θεωρήθηκε 
τις 29.9.2004 από το Νικόλαο Τουρούντζη, αγρονόμο 
− τοπογράφο μηχανικό με Β΄ βαθμό, υπάλληλο της Κτη−
ματικής Υπηρεσίας Νομού Φωκίδας, όπως ορίζουν οι 
διατάξεις του άρθρου 4 παρ. 2 του ν. 2971/2001.

Στο παραπάνω τοπογραφικό διάγραμμα, καθορίστηκε 
η οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή πολυγω−
νική γραμμή, με στοιχεία (1−2−3−4−5−6−7−8−9−10−11−12−13−14−
15−16−17−18) της οποίας οι κορυφές εξασφαλίζονται με τις 
συντεταγμένες τους στο Κρατικό Δίκτυο Αναφοράς, στο 
προβολικό σύστημα ΗΑΤΤ, στο κέντρο φύλλου χάρτου 
1:100000 ΠΑΤΡΑΙ − ΝΑΥΠΑΚΤΟΣ φθ=38° 15΄ λθ=−1° 45΄.

Η οριογραμμή της παραλίας για την εξυπηρέτηση 
των σκοπών του άρθρου 1 παρ. 2 του ν. 2971/2001 με 
κίτρινη συνεχή πολυγωνική γραμμή σε τρία τμήματα, με 
στοιχεία (6΄Π−1΄−2΄−3΄−4΄−5΄−6΄−7΄−8΄−9΄−10΄−11΄−12΄−13΄−14΄−15΄−
16΄−17΄−18΄) της οποίας οι κορυφές εξασφαλίζονται με τις 
συντεταγμένες τους στο Κρατικό Δίκτυο Αναφοράς, στο 
προβολικό σύστημα ΗΑΤΤ, στο κέντρο φύλλου χάρτου 
1:100000 ΠΑΤΡΑΙ − ΝΑΥΠΑΚΤΟΣ φθ=38° 15΄ λθ=−1° 45΄.

Η οριογραμμή παλαιού αιγιαλού με μπλε συνεχή πο−
λυγωνική γραμμή, με στοιχεία (6Π−5Π−4Π−3Π−2Π−1Π−1΄΄−2΄΄−
3΄΄−4΄΄−5΄΄−6΄΄−7΄΄−8΄΄−9΄΄−10΄΄−11΄΄−12΄΄−13΄΄−14΄΄−15΄΄−16΄΄−17΄΄−18΄΄−
19΄΄−20΄΄) της οποίας οι κορυφές εξασφαλίζονται με τις 
συντεταγμένες της στο Κρατικό Δίκτυο Αναφοράς, στο 
προβολικό σύστημα ΗΑΤΤ, στο κέντρο φύλλου χάρτου 
1:100000 ΠΑΤΡΑΙ − ΝΑΥΠΑΚΤΟΣ φθ=38° 15΄ λθ=−1° 45΄.

Δεν υπάρχουν κτίσματα στη ζώνη παραλίας.
Η απόφαση αυτή μαζί με την έκθεση της Επιτροπής 

και το τοπογραφικό διάγραμμα να δημοσιευθούν στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Λαμία, 7 Μαρτίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΕΞΑΡΧΟΣ



2024 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΕΚΘΕΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ 
ΑΙΓΙΑΛΟΥ ΚΑΙ ΠΑΡΑΛΙΑΣ (ν. 2971/19.12.2001)

Για τον καθορισμό για πρώτη φορά και τον επανακα−
θορισμό, των ορίων αιγιαλού και παραλίας στην περιοχή 
του αγκυροβολίου της Νήσου Τριζονίων του Δ.Δ. Τρι−
ζονίων του Δήμου Τολοφώνος του Νομού Φωκίδας, με 
ενδιαφερόμενο το Λιμενικό Ταμείο Ν. Φωκίδας.

Σήμερα, 30 Σεπτεμβρίου του έτους 2004, ημέρα Πέ−
μπτη και ώρα 15:00 μ.μ., οι υπογεγραμμένοι:

1. Ευδοξία Κωλέττα, Εφοριακός ΔΕ/Α΄, Προϊσταμένη της 
Κτηματικής Υπηρεσίας Νομού Φωκίδας, ως πρόεδρος,

2. Νικόλαος Τουρούντζης, Αγρονόμος − Τοπογράφος 
Μηχανικός με Β΄ βαθμό, υπάλληλος της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Νομού Φωκίδας, ως μέλος,

3. Λεωνίδας Παπαδημητρίου, Σημαιοφόρος Λ.Σ., Λιμε−
νάρχης Ναυπάκτου, ως μέλος,

4. Δημήτριος Ροπακάς, Πολιτικός Μηχανικός με Α΄ 
βαθμό, Αναπληρωτής Διευθυντής της Διεύθυνσης Πο−
λεοδομίας της Ν.Α. Φωκίδας, ως μέλος,

5. Ευάγγελος Επισκόπου, Πολιτικός Μηχανικός με Α΄ 
βαθμό, ως αναπληρωτής του Ηρακλή Μωραΐτη προϊστα−
μένου της Δ/νσης Περιβάλλοντος και Χωροταξίας της 
Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας, κωλυομένου αυτού, ο 
οποίος αν και προσκλήθηκε δεν παραστάθηκε, 

που αποτελούμε την Επιτροπή καθορισμού των ορίων 
αιγιαλού και παραλίας, δυνάμει του άρθρου 3 του ν. 
2971/2001 καθώς και της υπ’ αριθμ. 1053/30.4.2004 από−
φασης του Προϊσταμένου της Οικονομικής Επιθεώρη−
σης Στερεάς Ελλάδας περί «Ορισμού μελών Επιτροπής 
καθορισμού ορίων αιγιαλού − παραλίας και παλαιού 
αιγιαλού (άρθρο 3 ν. 2971/2001) στη Νομαρχία Φωκί−
δας, συγκληθείσα κατόπιν του υπ’ αριθμ. 695/24.9.2004 
εγγράφου της Προέδρου της Επιτροπής, μεταβήκαμε 
σήμερα 30 Σεπτεμβρίου 2004 στην προαναφερόμενη 
περιοχή του αγκυροβολίου της Νήσου Τριζονίων του 
Δ.Δ. Τριζονίων του Δήμου Τολοφώνος Ν. Φωκίδας και 
αφού λάβαμε υπόψη:

1. Την από 24.9.2004 (αριθμ. 695/24.9.2004) αίτηση του 
Λιμενικού Ταμείου Ν. Φωκίδας, με την οποία ζητείται ο 
καθορισμός των ορίων του αιγιαλού και της παραλίας 
στην παραπάνω περιοχή.

2. Το από Σεπτεμβρίου 2004 τοπογραφικό, υψομετρικό 
και κτηματολογικό διάγραμμα της παραπάνω περιοχής, 
που συντάχθηκε σε μία (1) πινακίδα με κλίμακα 1:500 
από το διπλωματούχο αγρονόμο − τοπογράφο μηχανικό 
Γεώργιο Τσατσαρώνη, το οποίο ελέγχθηκε και θεωρή−
θηκε τις 29.9.2004 από το Νικόλαο Τουρούντζη, αγρο−
νόμο − τοπογράφο μηχανικό, υπάλληλο της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Νομού Φωκίδας.

3. Τις διατάξεις του ν. 2971/2001 «περί αιγιαλού και 
παραλίας».

4. Την αντίληψη που σχηματίσαμε κατά την επί τόπου 
μετάβασή μας, σχετικά με το πλάτος της βρεχόμενης 
ζώνης της ξηράς και τα λοιπά συναφή στοιχεία ήτοι:

4.1. Τη γεωμορφολογία του εδάφους της ακτής, που 
κατατάσσεται στην κατηγορία των χαμηλών ακτών. Η 
σύσταση του εδάφους της ακτής είναι εμφανής στα 
δύο άκρα της περιοχής του αγκυροβολίου και είναι 
βραχώδης και το φυσικό όριο της βλάστησης ευρίσκεται 
πλησίον της ακτογραμμής.

4.2. Η παράκτια περιοχή καταλαμβάνεται από τον 
οικισμό Τριζονίων, ο οποίος παρουσιάζει τουριστική 
κίνηση.

4.3. Στην ακτή έχει κατασκευασθεί αγκυροβόλιο κα−
τόπιν και της υπ’ αριθμ. 1350/12.11.1992 απόφασης Νο−
μάρχη Φωκίδας με θέμα «Παραχώρηση απλής χρήσης 
αιγιαλού και παραλίας προς εκτέλεση έργων για την 
κατασκευή του αγκυροβολίου στα Τριζόνια Δωρίδας». 
Η ακτή πριν από την κατασκευή του παραπάνω έργου 
αποτυπώνεται με κλίμακα 1:1000 στο από Φεβρουαρίου 
1989 τοπογραφικό − βυθομετρικό διάγραμμα διάταξης 
έργων της οριστικής μελέτης κατασκευής αγκυροβολίου 
στα Τριζόνια που συντάχθηκε από το μελετητή Νικόλαο Ι. 
Ευθυμίου, πολιτικό μηχανικό και θεωρήθηκε από το Δ/ντή 
Τ.Υ.Ν. Φωκίδας Δημήτριο Αγγελέτο, πολιτικό μηχανικό. Το 
διάγραμμα αυτό χρησιμοποιούμε για τον προσδιορισμό 
της θέσης του παλαιού αιγιαλού από την κορυφή 1Π έως 
την κορυφή 20΄΄. Ο παλαιός αιγιαλός από την κορυφή 
6Π έως 1Π προσδιορίζεται στη θέση που είχε καθορι−
σθεί αιγιαλός (κορυφές 1 έως 6) στο από Οκτωβρίου 
1986 τοπογραφικό διάγραμμα του τεχνολόγου πολιτικού 
μηχανικού Παναγιώτη Νταβερτζάνη που θεωρήθηκε στις 
28.1.1988 από το Δ/ντή Τ.Υ.Ν. Φωκίδας Δημήτριο Αγγελέτο, 
πολιτικό μηχανικό και συνοδεύει την από 2.2.1988 έκθεση 
της τότε επιτροπής καθορισμού αιγιαλού και παραλίας, 
που επικυρώθηκε με την υπ’ αριθμ. 1618/26.7.1988 απόφαση 
Νομάρχη Φωκίδας (ΦΕΚ 588/Δ΄/1988).

4.4. Ο πυθμένας της θάλασσας έχει ήπια κλίση.
4.5. Την επικρατούσα διεύθυνση ανέμου που είναι η 

Βόρεια.
4.6. Στην περιοχή παρουσιάζονται οι συνήθεις παλίρ−

ροιες.
4.7. Το γεγονός ότι υπάρχει μικρός τομέας ανάπτυξης 

κυματισμού καθώς η περιοχή πολύ καλά προστατευ−
μένος είναι φυσικός όρμος με αποτέλεσμα να υπάρχει 
μικρό ύψος κυματισμού.

4.8. Το γεγονός ότι δεν υπάρχουν στην περιοχή εγκε−
κριμένες χωροταξικές κατευθύνσεις και χρήσεις γης που 
να επηρεάζουν την παράκτια ζώνη, ούτε υπάρχουν στη 
θέση καθορισμού ευπαθή οικοσυστήματα και προστα−
τευόμενες περιοχές.

4.9. Το γεγονός ότι δεν υπάρχουν δημόσια κτήματα 
σε άμεση γειτνίαση με την παράκτια ζώνη, και δεν υφί−
σταται Κτηματολόγιο, αποφασίζει:

Καθορίζει πάνω στο ανωτέρω τοπογραφικό διάγραμ−
μα, που συνοδεύει την έκθεση αυτή:

Την οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή πο−
λυγωνική γραμμή, με στοιχεία (1−2−3−4−5−6−7−8−9−10−11−12−
13−14−15−16−17−18) της οποίας οι κορυφές εξασφαλίζονται 
με τις συντεταγμένες τους στο Κρατικό Δίκτυο, στο 
προβολικό σύστημα ΗΑΤΤ, όπως αυτές αναγράφονται 
στον παρακάτω πίνακα Α.

Την οριογραμμή της παραλίας για την εξυπηρέτηση 
των σκοπών του άρθρου 1 παρ. 2 του ν. 2971/2001 με 
κίτρινη συνεχή πολυγωνική γραμμή, με στοιχεία (6΄Π−
1΄−2΄−3΄−4΄−5΄−6΄−7΄−8΄−9΄−10΄−11΄−12΄−13΄−14΄−15΄−16΄−17΄−18΄) η 
οποία είναι παράλληλη με τη γραμμή του αιγιαλού και 
σε απόσταση 10μ. από αυτή, με κορυφές που εξασφαλί−
ζονται με τις συντεταγμένες τους στο Κρατικό Δίκτυο, 
στο προβολικό σύστημα ΗΑΤΤ, όπως αυτές αναγρά−
φονται στον παρακάτω πίνακα Β. Εντός της ζώνης της 
καθοριζόμενης παραλίας δεν υπάρχουν κτίσματα.

Την οριογραμμή του παλαιού αιγιαλού με μπλε συνεχή 
πολυγωνική γραμμή με στοιχεία (6Π−5Π−4Π−3Π−2Π−1Π−
1΄΄−2΄΄−3΄΄−4΄΄−5΄΄−6΄΄−7΄΄−8΄΄−9΄΄−10΄΄−11΄΄−12΄΄−13΄΄−14΄΄−15΄΄−16΄΄−
17΄΄−18΄΄−19΄΄−20΄΄) της οποίας οι κορυφές εξασφαλίζονται 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2025

με τις συντεταγμένες τους στο Κρατικό Δίκτυο, στο 
προβολικό σύστημα ΗΑΤΤ, όπως αυτές αναγράφονται 
στον παρακάτω πίνακα Γ.

Πίνακας Α

1, Χ= 9250.70, Υ= 13118.11
2, Χ.= 9248.34, Υ= 13147.85
3, Χ= 9242.62, Υ= 13166.91
4, Χ= 9251.75, Υ= 13179.54
5, Χ= 9245.70, Υ= 13241.91
6, Χ= 9270.62, Υ= 13243.98
7, Χ= 9400.22, Υ= 13256.10
8, Χ= 9448.72, Υ= 13260 66
9, Χ= 9493.65, Υ= 13264.73
10, Χ= 9505.15, Υ= 13264.40
11, Χ= 9512.52, Υ= 13259.65
12, Χ= 9523.11, Υ= 13251.35
13, Χ= 9525.59, Υ= 13243.04
14, Χ= 9536.25, Υ= 13185.76
15, Χ= 9546.27, Υ= 13132.16
16, Χ= 9569.80, Υ= 13130.22
17, Χ= 9577.40, Υ= 13123.89
18, Χ= 9586.94, Υ= 13113.49

Πίνακας Β

6΄Π, Χ= 9235.51, Υ= 13121.62
1΄, Χ= 9240.21, Υ= 13124.00 
2΄, Χ= 9238.46, Υ= 13145.99 
3΄, Χ= 9231.62, Υ= 13168.77 
4΄, Χ=9241.43, Υ= 13182.33 
5΄, Χ= 9234.77, Υ= 13251.03 
6΄, Χ= 9269.74, Υ= 13253.94 
7΄, Χ= 9399.29, Υ= 13266.05
8΄, Χ= 9447.80, Υ= 13270.61 
9΄, Χ= 9493.35, Υ= 13274.75 
10΄, Χ= 9508.23, Υ= 13274.31 
11΄, Χ= 9518.33, Υ= 13267.80 
12΄, Χ= 9531.78, Υ= 13257.26 
13΄, Χ= 9535.32, Υ= 13245.39 

14΄, Χ= 9546.08, Υ= 13187.59
15΄, X= 9554.70, Y= 13141.50 
16΄, Χ= 9573.77, Υ= 13139.92 
17΄, Χ= 9584.32, Υ= 13131.15 
18΄, Χ= 9594.31, Υ= 13120.25

Πίνακας Γ

6Π, Χ= 9250.70, Υ= 13118.11 
5Π, Χ= 9238.75, Υ= 13133.90 
4Π, Χ= 9226.88, Υ= 13174.18 
3Π, Χ= 9206.44, Υ= 13195.00 
2Π, Χ= 9198.48, Υ= 13208.27 
1Π, Χ= 9189.00, Υ= 13213.80 
1΄΄, Χ= 9207.19, Υ= 13245.10 
2΄΄, Χ= 9219.01, Υ= 13250.60 
3΄΄, Χ= 9234.95, Υ= 13253.05 
4΄΄, Χ= 9294.75, Υ= 13258.79 
5΄΄, Χ= 9335.53, Υ= 13268.89 
6΄΄, Χ= 9352.97, Υ= 13270.51 
7΄΄, Χ= 9379.82, Υ= 13272.62 
8΄΄, Χ= 9398.17, Υ= 13276.98 
9΄΄, Χ= 9418.10, Υ= 13281.31 
10΄΄, Χ= 9439.00, Υ= 13282.50 
11΄΄, Χ= 9461.00, Υ= 13282.00 
12΄΄, Χ= 9488.50, Υ= 13286.50 
13΄΄, Χ= 9508.00, Υ= 13284.00 
14΄΄, Χ= 9521.00, Υ= 13278.00 
15΄΄, Χ= 9534.00, Υ= 13267.50 
16΄΄, Χ= 9539.50, Υ= 13256.50 
17΄΄, Χ=9541.50, Υ= 13233.50 
18΄΄, Χ= 9556.17, Υ= 13160.26 
19΄΄, Χ= 9563.39, Υ= 13140.89 
20΄΄, Χ= 9577.40, Υ= 13123.89

Η Επιτροπή
 Η Πρόεδρος Τα Μέλη
 ΕΥΔΟΞΙΑ ΚΩΛΕΤΤΑ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΟΥΡΟΥΝΤΖΗΣ
  ΛΕΩΝΙΔΑΣ ΠΑΠΑΔΗΜΗΤΡΙΟΥ
  ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΡΟΠΑΚΑΣ



2026 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2027



2028 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr


